
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Menimbang  : a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Sarjana di 

STMIK Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib 

administrasi jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan 

dosen untuk mengajar pada STMIK Nusa Mandiri; 

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini 

dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada STMIK 

Nusa Mandiri; 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam 

huruf a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Ketua 

tentang tugas mengajar Semester Genap tahun akademik 2020/2021. 

 

 

 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang 

Guru dan Dosen; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia Nomor 50 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 

17/D/O/2003 tentang Pemberian Ijin Penyelenggaraan Program-

Program Studi dan Pendirian Sekolah Tinggi Manajemen Informatika 

dan Komputer (STMIK) Nusa Mandiri di Jakarta diselenggarakan oleh 

Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta; 

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 

120/YINM/XII/2019 tanggal 13 Desember 2019 tentang STATUTA 

STMIK Nusa Mandiri; 

9. Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandiri Nomor 845/1.01/STMIK-

NM/IX/2017 tanggal 18 September 2017 tentang Distribusi Mata 

Kuliah Pada Setiap Program Studi di STMIK Nusa Mandiri Tahun 

KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI

NOMOR 0796/1.01/STMIK-NM/III/2021

TENTANG

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP

TAHUN AKADEMIK 2020/2021

KETUA STMIK NUSA MANDIRI,



 

  

  

 

 

Memperhatikan  :     

  

Menetapkan         :  

 

 

Pertama : 

    

 

Kedua : 

   

  

Ketiga : 

  

 

Keempat :    

   

Kelima : 

   

 

Ditetapkan di   

Pada tanggal    

Ketua,  

  

 

       

 

Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom 

 

 

 

 

 

 

Tembusan: 

1. Wakil Ketua 1 Bidang Akademik 

2. Kepala Biro 

3. Ketua Program Studi 

Akademik 2017/2018;

10. Keputusan Ketua  STMIK  Nusa  Mandiri Nomor 012/1.01/STMIK-

  NM/IX/2020 tanggal 01  September  2020 tentang Penetapan  Kalender

Akademik STMIK Nusa Mandiri Tahun Akademik 2020/2021.

Hasil rapat pimpinan tanggal 05 Maret 2021 di Jakarta.

MEMUTUSKAN

TUGAS MENGAJAR  SEMESTER GENAP TAHUN  AKADEMIK 

2020/2021.

Menugaskan  masing-masing  dosen  untuk  melaksanakan  tugas  mengajar 

pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;

Bersedia  mentaati  dan  mematuhi  peraturan,  prosedur  dan  ketentuan  yang 

berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;

Kepada  yang  bersangkutan  diberikan  honorarium  sesuai  dengan  peraturan 

yang berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;

Keputusan ini berlaku selama semester Genap tahun akademik 2020/2021.

Keputusan  ini  berlaku  sejak  ditetapkan dan  apabila  ditemukan  kekeliruan 

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

: Jakarta

: 09 Maret 2021

siti nurdiani
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siti nurdiani
CAP NURI



  

   

  

 

 

Tugas Mengajar Semester Genap 

Tahun Akademik 2020/2021 

 

 

Nama   : Supriyadi 

NIP  : 201909217 

 

No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan 

1 
Sistem Multimedia 

3 

12.4B.01  

2 
Multimedia 12.2B.01  

3 

Data Mining Dan Kecerdasan 

Bisnis 12.6B.11 

 

4 

Data Mining Dan Kecerdasan 

Bisnis 12.7A.07 

 

Jumlah:12 
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Pada tanggal    
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Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom 
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1. Wakil Ketua 1 Bidang Akademik 

2. Kepala Biro 

3. Ketua Program Studi 
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Dosen  :  SUPRIYADI 

Matakuliah  :  DATA MINING DAN KECERDASAN BISNIS    

SKS  :  3 

Kelas  :  12.6B.11 

Jumlah Mahasiswa  :  36 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 403-k1 19 Maret 

2021 

Pengenalan Data Mining  

1. Definisi Latar belakang data mining  

2. Tahapan tahapan proses data mining 

- Pemaparan KBM  

- Pemaparan Sistem Elearning  

- Materi Pengenalan Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:33:48 

Keluar: 

21:41:06 

02 403-k1 26 Maret 

2021 

Eksplorasi Data  

1. Statistik Data Visualisasi Data  

2. Analisis data multi dimensional OLAP 

- Memahami memahami konsep data warehousing  

  dan Olap 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:52 

Keluar: 

21:41:24 

03 403-k1 9 April 

2021 

Data  

1. Jenis Kualitas  

2. Preprocessing Teknik pengukuran data 

Data cleaning missing values noisy data 

Data  

1. Jenis Kualitas  

2. Preprocessing Teknik pengukuran data Data 

cleaning missing values noisy data 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:41:41 

Keluar: 

21:50:35 

04 403-k1 16 April 

2021 

Association Rule dan Penerapannya - Association Rule dan Penerapannya Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:41:31 

Keluar: 

21:43:06 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 403-k1 23 April 

2021 

Teknik klasifikasi dan prediksi data 

mining 

- Teknik klasifikasi dan prediksi data mining Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:52:50 

Keluar: 

21:52:22 

06 403-k1 30 April 

2021 

Teknik klasifikasi dan prediksi data 

mining (lanjutan) 

- Teknik klasifikasi dan prediksi data mining Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:46:52 

Keluar: 

21:48:15 

07 403-k1 21 Mei 

2021 

Review Materi Quiz - Quis Pra UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:42:00 

Keluar: 

21:50:40 

08 - - (UTS) - - 

09 403-k1 28 Mei 

2021 

Decision tree - Apa Itu Decision Tree 

- Kelebihan dan Kekurangan 

- Cara Membuat Decision Tree 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:51:35 

Keluar: 

21:45:39 

10 403-k1 4 Juni 

2021 

Algoritma C 45 - Pengertian Algoritma C4.5 

- Perbedaan ID3 & C4.5 

- Entropy, Information Gain & Gain Ratio 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:42:18 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

21:48:04 

11 403-k1 11 Juni 

2021 

Studi Kasus 1 - Studi Kasus Decision tree Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:31 

Keluar: 

21:48:10 

12 403-k1 18 Juni 

2021 

Studi Kasus 2 - Studi Kasus Algoritma C 45 Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:42:11 

Keluar: 

21:48:33 

13 403-k1 25 Juni 

2021 

Presentasi Studi Kasus 1 - Presentasi Studi Kasus Decision tree Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:43:17 

Keluar: 

21:46:54 

14 403-k1 2 Juli 

2021 

Presentasi Studi Kasus 2 - Presentasi Studi Kasus Algoritma C 45 Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:42:22 

Keluar: 

21:46:29 

15 403-k1 3 Juli  

2021 

Review Materi Quiz - Quis pra UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

19:33:17 

Keluar: 

21:51:09 

16 - - (UAS) - - 

 

 

Presensi Mahasiswa 12.6B.11 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 
12170367 Rezha Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12170460 Ifan Saputro 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 10 

12170470 Wisutajaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 11 

12180025 Andi Kurniawan 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

12180037 Dandi Dwi Subagja Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180044 Andika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180048 Markus Denny Santoso 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180060 Rudi Siswanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180067 Vincent Ang 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

12180073 Sigit Nurfaisal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 12 

12180074 Umi Sa'adah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180116 Edi Setiawan 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 8 

12180122 Asmara Putra 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 10 

12180157 Laurensius Algun 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180159 Andika Bagus Yudi Prabowo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180173 Rendy Prima Darmawan 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 11 

12180182 Septyan Hadi Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180211 Dicky Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180224 Sri Indah Lestari 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180235 Arinto Muhammad Rajasa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 12 
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12180250 Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180281 Kitawari Ihsannu Prayudha Maniks 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 10 

12180299 Lailatul Qodriah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180328 Adi Sulistyo 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 11 

12180341 Irwan Dwi Atmojo 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180392 Arma Friginiawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 11 

12180434 Rizal Nugi Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180444 Rivaldo Juliano 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180500 Laras Tasya Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180506 Reyvaldi Albert Kerta Pati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180530 Daeng Anwar Hadi 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180537 Awanda Yusuf Kurniadi 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 10 

12180543 Endra Dwi Jamaludin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12180564 Donny Rivaldi Oktavianto 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

                                      

  Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

         Jumlah hadir 33 31 31 32 30 33 29 0 28 30 30 31 30 28 0 0 
 

 

Penilaian Mahasiswa 12.6B.11    

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

12170367 Rezha Maulana 100 85 98 90 A 

12170460 Ifan Saputro 77 85 18 0 D 

12170470 Wisutajaya 85 85 98 0 C 

12180025 Andi Kurniawan 85 85 60 90 A 

12180037 Dandi Dwi Subagja Putra 100 85 94 90 A 

12180044 Andika 100 85 70 86 A 

12180048 Markus Denny Santoso 100 85 100 90 A 

12180060 Rudi Siswanto 100 85 70 90 A 

12180067 Vincent Ang 8 20 94 88 C 

12180073 Sigit Nurfaisal 92 85 86 86 A 
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12180074 Umi Sa'adah 100 85 100 90 A 

12180116 Edi Setiawan 62 75 54 0 D 

12180122 Asmara Putra 77 75 60 0 C 

12180157 Laurensius Algun 100 85 96 90 A 

12180159 Andika Bagus Yudi Prabowo 100 85 70 0 C 

12180173 Rendy Prima Darmawan 85 85 100 90 A 

12180182 Septyan Hadi Putra 100 85 98 86 A 

12180211 Dicky Saputra 100 85 34 0 C 

12180224 Sri Indah Lestari 92 85 100 90 A 

12180235 Arinto Muhammad Rajasa 92 85 62 0 C 

12180250 Firdaus 100 85 82 90 A 

12180281 Kitawari Ihsannu Prayudha Maniks 77 78 24 0 D 

12180299 Lailatul Qodriah 100 85 100 90 A 

12180328 Adi Sulistyo 85 85 100 86 A 

12180341 Irwan Dwi Atmojo 92 85 60 0 C 

12180392 Arma Friginiawan 85 85 100 88 A 

12180434 Rizal Nugi Pangestu 100 85 96 86 A 

12180444 Rivaldo Juliano 100 85 84 88 A 

12180500 Laras Tasya Putri 100 85 98 90 A 

12180506 Reyvaldi Albert Kerta Pati 100 85 84 88 A 

12180530 Daeng Anwar Hadi 92 85 100 90 A 

12180537 Awanda Yusuf Kurniadi 77 78 68 90 B 

12180543 Endra Dwi Jamaludin 92 85 12 0 D 

12180564 Donny Rivaldi Oktavianto 92 85 78 90 A 
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